
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 347 del 20-05-2025 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 347 
del 20-05-2025 

 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 156 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ASFALTO A FREDDO 
PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 in data 11.02.2025 con il quale sono state conferite, fino al 31.12.2027, le 
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, 2° e 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000, e calpestare. 72 dello Statuto 
Comunale, inerenti agli uffici ed ai servizi dell’Area "Lavori Pubblici, Manutenzioni ed Ecologia" al geom. 
Andrea Nizzetto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 12.12.2024 di approvazione del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2025-2026-2027, secondo gli schemi del D.Lgs. n.118/2011, e determinazioni 
connesse e conseguenti; 
 
DATO ATTO che spetta al Comune di Camisano Vicentino l’esecuzione degli interventi di manutenzione 
ordinaria sulle strade appartenenti al demanio comunale; 
 
RILEVATO: 
 che a causa delle piogge e del transito dei mezzi si rende necessario eseguire interventi di manutenzione, 

in economia, delle strade comunali, in particolare per la chiusura di buche ed avvallamenti; 
 che risulta necessario provvedere son sollecitudine a tali interventi di manutenzione al fine di garantire la 

dovuta sicurezza della circolazione stradale; 
 

RILEVATO che, a tal fine, è stata interpellata direttamente la ditta Tolomio Srl con sede legale in Via Pelosa, 
138/A – 35010 Borgoricco (PD), specializzata nella fornitura di asfalto a freddo; 
 
VISTA la necessità di acquistare n. 200 sacchi da kg 20 l’uno, equivalente a kg.4.000 di conglomerato 
bituminoso rigenerato Recoblend a freddo, in quanto le scorte di materiale in magazzino sono pressoché 
terminate; 
 
DATO ATTO che il prodotto proposto risulta duttile, di rapido utilizzo ed efficace, e quindi idoneo per le 
manutenzioni da effettuare in economia lungo le strade comunali; 
 
RILEVATO che il costo per ciascun sacco (da Kg.20) è pari ad € 8,1755 + IVA, già al netto di sconto e promo, 
incluse le spese di trasporto come da preventivo n. 89, pervenuto al prot. 8375 del 13.05.2025 e che si ritiene 
di acquistarne n. 200 sacchi verso la spesa totale di € 1.635,11 + IVA; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 il quale dispone che per affidamenti dei servizi e 
forniture, di importo inferiore a 140.000 euro e per lavori di importo inferiore a 150.000 euro le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 347 del 20-05-2025 

 
DATO ATTO che per il servizio in questione è stato acquisito, presso il portale ANAC, il codice CIG 
B6E34A1DE5 
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023, ed art. 192 D.Lgs. 267/2000, che: 
 oggetto del contratto: fornitura conglomerato bituminoso a freddo; 
 CPV: 44113600-1 - Bitume e asfalto 
 importo: € 1.635,11 Iva esclusa; 
 contraente: Tolomio srl, P.Iva e C.F.02509140287 
 ragioni della sua scelta: affidamento diretto ai sensi art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 
 requisiti: possesso requisiti: art. 66, 94, 95 e 99 del D.Lgs. 36/2023; 
 il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18 comma 1 del Dlgs 36/2023 mediante corrispondenza secondo 

l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 
o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 
ATTESTATO, giusto il combinato disposto dell’art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, ed art. 16 del D.Lgs. 
31.03.2023 n. 36, l’assenza conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del 
procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale; 
 
RITENUTO, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa per € 1.994,83 (IVA compresa); 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di regolarità amministrativa 
e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui 
controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che quanto espresso in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di impegnare la somma di € 1.635,11 + IVA 22% e quindi pari a totali € 1.994,83 (IVA compresa), trasporto 
e scarico incluso, a favore della ditta Tolomio S.r.l con sede in Via Pelosa, 138/A – 35010 Borgoricco (PD), 
P.IVA. 02509140287, relativamente alla fornitura di n. 200 sacchi di conglomerato bituminoso a freddo ad 
alte prestazioni, come da preventivo pervenuto il 13.05.2025 al protocollo n. 8375; 

 
3. di imputare la spesa secondo le coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, come segue: 
 

Importo Cap./Art. Codice conto finanziario Anno                                      
di imputazione 

€ 1.994,83 3060 1.03.01.02.000 2025 
 
4. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare alla ditta Tolomio Srl quanto spettante, su presentazione della 

relativa fattura debitamente vistata; 
 
5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 
6. di dare atto inoltre: 

▪ che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge 
n. 102/2009; 

▪ che tutti i pagamenti a favore del summenzionato operatore economico saranno effettuati tramite 
bonifico bancario/postale su apposito conto corrente dedicato indicato dallo stesso, come previsto 
dalla Legge n. 136/2010, previa verifica della regolarità del servizio/fornitura prestato e nei limiti 
dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento; 

▪ che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013 (amministrazione trasparente); 

 

http://www.cpv.enem.pl/it/44113600-1


COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 347 del 20-05-2025 

di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 06.11.212 n. 190, art. 37 
della Legge 14.03.2013 n. 33, dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e sul sito web del Comune di Camisano 
Vicentino. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to NIZZETTO ANDREA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 347 del 20-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 347 del 20-05-2025 

 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 156 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ASFALTO A FREDDO 
PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 

 
CIG B6E34A1DE5 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 20-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   381 del 20-05-2025 a Competenza   CIG B6E34A1DE5 
5° livello 08.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       3060 / Articolo       
FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER STRADE 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ASFALTO A FREDDO PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 
Importo 2025 Euro 1.994,83 
Beneficiario      9187  TOLOMIO SRL 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


